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INDLEDNING 

I denne beretning præsenteres Den Europæiske Unions vigtigste aktiviteter og politiske 

resultater i 2021 på området for humanitær bistand, der finansieres gennem Unionens budget 

og gennemføres af Europa-Kommissionen (Kommissionen). 

Beretningen er udarbejdet i henhold til artikel 19 i Rådets forordning (EF) nr. 1257/96 af 

20. juni 1996. 

HUMANITÆRE BISTANDSFORANSTALTNINGER FINANSIERET I 2021 

I 2021 steg behovet for humanitær bistand fortsat som følge af komplekse kriser, væbnede 

konflikter, naturkatastrofer og sundhedskriser, især covid-19-pandemien. Gennem 

Generaldirektoratet for Civilbeskyttelse og Humanitære Bistandsforanstaltninger på Europæisk 

Plan (GD ECHO) var Kommissionen fortsat en førende humanitær donor og bevilgede næsten 

2,2 mia. EUR til støtte for millioner af mennesker i nød i mere end 80 lande. Selv om covid-

19-pandemiens vidtrækkende konsekvenser forværrede sårbare befolkningsgruppers alvorlige 

situation, er der siden pandemiens begyndelse blevet mobiliseret i alt 656 mio. EUR i 

humanitær bistand til at imødegå dens virkninger, herunder en pakke på 100 mio. EUR til 

udrulning af vacciner i Afrika i samarbejde med de afrikanske centre for sygdomsbekæmpelse 

og -forebyggelse. Desuden fortsatte den humanitære luftbro med 21 flyvninger i 2021, som 

leverede vigtige medicinske forsyninger og humanitær fragt til fire lande1.  

En stor del af EU's humanitære bistand gik til at afbøde kriser i Afrika og Syrien (og 

nabolandene hertil). Herudover er der siden Talebans magtovertagelse i august 2021 blevet 

mobiliseret betydelig humanitær bistand for at imødegå den drastiske forværring af den 

politiske situation i Afghanistan og nabolandene hertil. Endvidere fokuserede EU fortsat på at 

støtte befolkninger ramt af "glemte kriser", f.eks. i Den Centralafrikanske Republik, Sudan, 

Pakistan, Colombia, Venezuela, Haiti, Ukraine og Filippinerne.  

For at afbøde øget mangel på humanitær finansiering fremmede Kommissionen også 

gennemførelsen af Grand Bargain-tilsagnene og sikrede samtidig finansiering af høj kvalitet 

ved at gennemføre sine sektorpolitiske retningslinjer. 

Oversigt — de vigtigste humanitære bistandsforanstaltninger 

Afrika syd for Sahara 

Etiopien  

I Etiopien var 2021 præget af den optrappende nordlige konflikt mellem forbundsregeringen 

og Tigrays regionale sikkerhedsstyrker. 

EU ydede 85,5 mio. EUR i livreddende bistand til internt fordrevne, der er flygtet på grund af 

konflikter eller naturkatastrofer, samt til flygtninge, migranter og personer, der som følge af 

græshoppeinvasionen i regionen befinder sig i en situation med manglende fødevaresikkerhed.  

Kenya 

Kenya huser over 500 000 flygtninge — primært fra Somalia og Sydsudan — som er 

                                                 
1 Afghanistan, Mozambique, Etiopien og Haiti var omfattet af den humanitære luftbro i 2021.  

https://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:1996R1257:20090420:DA:PDF
https://interagencystandingcommittee.org/grand-bargain
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fuldstændig afhængige af humanitær bistand. Den vedvarende tørke og covid-19-pandemien 

påvirkede i stigende grad fødevare- og ernæringssituationen, idet mindst 3,1 millioner 

mennesker i tørre og halvtørre landområder havde behov for fødevarebistand.  

EU ydede 18 mio. EUR til dækning af basale overlevelsesbehov (fødevarehjælp, vand, 

sanitære faciliteter og hygiejne, sundhed, ernæring, beskyttelse og uddannelse) til flygtninge 

og asylansøgere, der bor i lejre.  

Somalia  

Den humanitære situation i Somalia blev yderligere forværret i 2021 som følge af intern 

væbnet konflikt og alvorlig tørke. 

EU's humanitære bistand på 63,8 mio. EUR omfattede livreddende aktiviteter samt afbødende 

foranstaltninger til håndtering af ørkengræshoppeinvasioner, oversvømmelser og 

konsekvenserne af covid-19 og foranstaltninger til styrkelse af kapaciteten til at gribe tidligt 

ind i tilfælde af nye kriser.  

Sydsudan 

Lokalsamfund blev i 2021 hårdt ramt af konflikter, lokale problemer med vold, større 

oversvømmelser og covid-19. Vold og operationelle hindringer vanskeliggjorde fortsat 

leveringen af humanitær bistand til berørte befolkningsgrupper.  

EU mobiliserede 76,5 mio. EUR til at reducere overdødelighed og sygelighed i landet, 

beskytte voldsramte lokalsamfund, iværksætte livreddende aktiviteter og støtte humanitære 

aktørers indsats. 

Sudan  

Antallet af personer med behov for bistand er steget for fjerde år i træk. Fødevareusikkerheden 

var stadig alarmerende høj med stigende og langvarig fordrivelse som følge af intern væbnet 

konflikt, økonomisk tilbagegang og inflation, der påvirkede fødevarepriserne. Dette 

forværredes af virkningerne af covid-19-pandemien. I oktober 2021 var over 20 % af Sudans 

befolkning truet af akut fødevareusikkerhed. 

EU bevilgede 62,1 mio. EUR til levering af akut livreddende tjenester og beskyttelsesbistand 

til befolkninger fordrevet eller ramt af konflikter eller naturkatastrofer og til afbødning af 

sundheds-, ernærings- og fødevaresikkerhedskriser.  

Uganda 

Uganda huser Afrikas største flygtningebefolkning, hovedsageligt fra Sydsudan og Den 

Demokratiske Republik Congo. Tilstrømningen af flygtninge har overbelastet modtagelses- og 

transitcentrene. De vigtigste behov vedrørte fødevarebistand, vand, sanitære faciliteter og 

hygiejne, beskyttelse samt andre basale tjenester.  

EU bevilgede 35 mio. EUR til livreddende bistand til de mest sårbare samfund og 

værtssamfund og til styrkelse af lokal katastrofeberedskab. 

Burundi 

På grund af ekstreme vejrforhold, covid-19 og problemer på sikkerheds- og 

menneskerettighedsområdet havde 2,3 millioner mennesker i Burundi og over 260 000 
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flygtninge i nabolandene behov for humanitær bistand.  

EU anlagde en regional tilgang og bevilgede 12,8 mio. EUR i bistand til koordinering, 

beskyttelse, katastrofeberedskab og katastroferisikobegrænsning, herunder mod epidemier.  

Den Demokratiske Republik Congo  

På grund af lokale humanitære kriser i Den Demokratiske Republik Congo har 26 millioner 

mennesker været udsat for akut fødevareusikkerhed. Vedvarende konflikter og vold er årsag 

til, at 5,6 millioner mennesker er blevet internt fordrevet i Den Demokratiske Republik Congo 

og over 800 000 flygtet til nabolandene. Malaria, naturkatastrofer og epidemier har haft 

omfattende negativ indvirkning. 

EU bevilgede 70 mio. EUR i humanitær bistand, heraf over 63 mio. EUR til livreddende 

aktiviteter, herunder 15 mio. EUR til indsats mod hungersnød. EU støttede også 

nødberedskabet i forbindelse med Mount Nyiragongo-vulkanudbruddet. 

Den Centralafrikanske Republik   

På grund af den forværrede regionale krise, som har ført til, at mere end 1,4 millioner 

mennesker har måttet forlade deres hjem, blev der bevilget EU-midler (22,5 mio. EUR, 

herunder 1 mio. EUR som reaktion på den nye tilstrømning af flygtninge fra Den 

Centralafrikanske Republik til Den Demokratiske Republik Congo) til støtte for 

fødevareforsyningen, befolkningens eksistensgrundlag, landbrug, beskyttelse af civile og 

basale tjenester i landet. Der blev også ydet støtte til at styrke koordineringen af den 

humanitære indsats, sikkerhed og logistik.  

Sahel  

Burkina Faso, Mauretanien, Mali, Tchad, Niger, Nigeria og Cameroun 

Mere end 32 millioner mennesker er blevet identificeret som personer i nød, hvoraf 

23,7 millioner er ramt af fødevareusikkerhed (hvilket er dobbelt så mange som gennemsnittet i 

perioden 2015-2020). 

EU ydede 242 mio. EUR i bistand til Sahelregionen med henblik på at håndtere 

fødevarekrisen, styrke den humanitære koordinering og sikkerhedsstyringen i konfliktområder 

og forbedre katastrofeberedskabet. Der blev gjort yderligere fremskridt med at etablere 

sammenhæng mellem humanitær bistand, udvikling og fred for dermed at opbygge 

modstandsdygtighed i de berørte befolkningsgrupper , mindske de humanitære behov og fjerne 

de bagvedliggende årsager til fødevareusikkerhed og akut underernæring. 

Tchad Sø-Bassinet 

Nigeria, Niger, Cameroun og Tchad 

En ti år lang krise har påvirket over 10 millioner mennesker i regionen. EU prioriterede 

tværsektoriel bistand og afsatte 96,5 mio. EUR for at støtte tvangsfordrevne 

befolkningsgrupper med fødevarebistand, ernæring, sundhed og vand, sanitære faciliteter og 

hygiejne. EU ydede også støtte til uddannelse i nødsituationer, katastrofeberedskab, logistik i 

forbindelse med humanitær infrastruktur og adgang via fly. 

 

https://ec.europa.eu/echo/what/humanitarian-aid/resilience-and-humanitarian-development-peace-nexus_en
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Regionen omkring det sydlige Afrika og Det Indiske Ocean  

Angola, Botswana, Comorerne, Eswatini, Lesotho, Madagaskar, Malawi, Mauritius, 

Mozambique, Namibia, Seychellerne, Sydafrika, Zambia og Zimbabwe  

Behovene i regionen omkring det sydlige Afrika og Det Indiske Ocean steg betydeligt på 

grund af tørke, covid-19, øgede cyklonaktiviteter, høje fødevarepriser og væbnet vold, hvilket 

førte til intern fordrivelse. Over 23 millioner mennesker stod over for akut fødevare- og 

ernæringsusikkerhed og havde behov for humanitær bistand i hele regionen.  

EU's støtte på 52,5 mio. EUR fokuserede på nødhjælp såsom fødevarehjælp, beskyttelse, 

adgang til sundhedspleje, uddannelse i nødsituationer, vand og sanitære faciliteter og 

katastrofeberedskab. 

Nordafrika 

Libyen 

Omkring 1,3 millioner mennesker havde behov for humanitær bistand, 168 011 var fortsat 

fordrevet, og 635 051 var migranter. Covid-19 og begrænset adgang for humanitære aktører 

har forværret krisen. 

EU bevilgede 9 mio. EUR til støtte for de mest sårbare gennem beskyttelsesforanstaltninger, 

kontantoverførsler til flere formål, grundlæggende sundhedspleje og uddannelse i 

nødsituationer. Der blev afsat målrettet finansiering til støtte for udrulningen af covid-19-

vaccinationskampagnen.  

Vestsahara og Algeriet  

Titusinder af vestsahariske flygtninge er fortsat strandet som følge af den glemte krise, der har 

stået på gennem 40 år. De bor i fem lejre i det sydvestlige Algeriet med begrænset adgang til 

ressourcer udefra, og den humanitære bistand er afgørende for deres overlevelse. 

EU's afsatte 10 mio. EUR i humanitær bistand til at dække vestsahariske flygtninges basale 

behov såsom mad, drikkevand, væsentlige sundhedsydelser og uddannelse i nødsituationer. 

Heri indgik 1 mio. EUR til covid-19-relaterede aktiviteter.  

Latinamerika og Caribien 

Latinamerika og Caribien har været meget hårdt ramt af de mangesidige konsekvenser af 

covid-19. 

EU støttede regionen med 16,9 mio. EUR (herunder 0,9 mio. EUR til bekæmpelse af 

epidemier) til håndtering af pandemiens konsekvenser blandt de mest sårbare 

befolkningsgrupper (bl.a. oprindelige samfund). 

Sydamerika 

Venezuela   

Sideløbende med den langvarige økonomiske recession og hyperinflation forværrede covid-19-

pandemien behovet for sundhedsydelser, vand, fødevarer og uddannelse i Venezuela. Ifølge 

De Forenede Nationers Højkommissariat for Flygtninge og Den Internationale Organisation 

for Migration har omkring 6 millioner venezuelanere siden krisens begyndelse forladt deres 

https://reliefweb.int/report/libya/libya-humanitarian-response-plan-2021-january-2021-enar
https://displacement.iom.int/sites/g/files/tmzbdl1461/files/reports/DTM_R40_IDP_Returnee_Report.pdf
https://displacement.iom.int/sites/g/files/tmzbdl1461/files/reports/DTM_Libya_R40_Migrant_Report_FINAL.pdf
https://www.r4v.info/en/document/rmrp-2022
https://www.r4v.info/en/document/rmrp-2022
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land. 

I 2021 bevilgede EU 82,2 mio. EUR til støtte for venezuelanske migranter/flygtninge samt 

værtssamfund i nabolande såsom Colombia, Peru og Ecuador.  

Colombia  

Den humanitære situation i Colombia blev i 2021 kraftigt forværret af ankomsten af 

1,8 millioner venezuelanske flygtninge til landet og øget intern vold.  

EU ydede 12,2 mio. EUR i nødhjælp til personer berørt af intern vold, fordrivelse og 

begrænsninger af bevægelsesfriheden (navnlig til mindretal) og fortsatte sit indsats inden for 

katastrofeberedskab (2 mio. EUR).  

Mellemamerika  

Guatemala, Honduras og El Salvador 

Ifølge oversigten for 2021 over humanitære behov i disse lande havde 8,3 millioner mennesker 

behov for humanitær bistand. Der var også mere end 1,7 millioner internt fordrevne. Antallet 

af befolkningsbevægelser på tværs af og mellem kontinenter steg drastisk i 2021. 

I 2021 ydede EU 12,3 mio. EUR i bistand til omkring 860 000 støttemodtagere til dækning af 

kritiske behov hos de mest sårbare ofre for og overlevende efter organiseret vold, navnlig 

gennem beskyttelse og nødhjælp og levering af fødevarebistand. 

Caribien, herunder Haiti 

Den socioøkonomiske krise i hele regionen, der blev forværret af covid-19-pandemien, øgede 

fødevareusikkerheden, idet 10 millioner mennesker var udsat for moderat fødevareusikkerhed 

og 1 million for alvorlig fødevareusikkerhed. 

I 2021 ydede EU med i alt 3,9 mio. EUR fortsat støtte til opbygning af modstandsdygtighed og 

katastrofeberedskab i regionen, herunder krisebistand som reaktion på Soufrière-

vulkanudbruddet i Saint Vincent og Grenadinerne. 

Hvad angår Haiti er volden og de territoriale stridigheder mellem væbnede bander i Port-au-

Prince steget betydeligt siden juni 2021, og mere end 19 000 internt fordrevne er registreret 

som værende i en situation med særligt behov for beskyttelse. 

EU har mobiliseret 17 mio. EUR til afbødning af den akutte fødevareusikkerhed i Haiti, til 

støtte for og beskyttelse af voldsofre, til levering af nødhjælp efter jordskælvet den 14. august 

2021 og til foranstaltninger inden for katastrofeberedskab. 

Asien og Stillehavsområdet 

Centralasien  

Afghanistan, Pakistan og Iran   

Den humanitære situation i Afghanistan og nabolandene, hovedsagelig Iran og Pakistan, er 

https://reliefweb.int/report/guatemala/el-salvador-guatemala-honduras-humanitarian-needs-overview-humanitarian-programme
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drastisk forværret siden Talebans magtovertagelse i august 2021. Ifølge en vurdering2 foretaget 

inden for rammerne af Integrated Food Security Phase Classification (IPC) anslås 24 millioner 

mennesker i Afghanistan at have behov for humanitær bistand som følge af den alarmerende 

fødevareusikkerhed, covid-19-pandemien og den økonomiske nedgang. Fra januar til den 

19. december 2021 blev der registreret 682 031 nye internt fordrevne.  

EU afsatte i alt 251,5 mio. EUR, som nåede ud til 5 millioner støttemodtagere i ekstrem nød. 

Omkring 280 ton fragt, primært medicinsk udstyr, covid-19-forsyninger og fødevarer, blev 

transporteret til Kabul via EU's humanitære luftbro.  

Bangladesh  

Ifølge den fælles beredskabsplan fra 2021 opholdt 884 000 statsløse flygtninge sig i Cox's 

Bazar-regionen som følge af rohingya-krisen. De humanitære behov, som EU har dækket med 

41,1 mio. EUR, omfattede fødevarebistand, sundhed, ernæring, vand og sanitære faciliteter, 

beskyttelse, husly og uddannelse. 

Myanmar  

Efter militærkuppet i Myanmar i februar 2021 var den humanitære situation fortsat ekstremt 

ustabil, idet ca. 700 000 mennesker var fordrevet ved udgangen af 2021. EU mobiliserede 

24,8 mio. EUR, primært med henblik på tværsektoriel nødhjælp, beskyttelse, fødevarebistand, 

sundhed, ernæring, vand og sanitære faciliteter, husly og uddannelse.  

Filippinerne  

Den vedvarende væbnede konflikt i Mindanao betragtes som en af de største glemte kriser. 

Desuden rammes Filippinerne ofte af naturkatastrofer, som i det seneste år har ramt millioner 

af mennesker.  

I 2021 bevilgede EU 7 mio. EUR til dækning af behov, der hovedsageligt opstod som følge af 

konflikten i Mindanao og naturkatastrofer, navnlig tyfoner. De berørte personer (herunder 

internt fordrevne) fik deres behov dækket gennem kontantoverførsler. 

Mellemøsten og naboskabsområdet (syd og øst)  

Syrien 

13,4 millioner mennesker havde behov for humanitær bistand som følge af den mangesidede 

væbnede konflikt i Syrien. Til støtte for sårbare befolkningsgrupper afsatte EU 140 mio. EUR 

til sikring af fødevarer, medicin, vand og husly. EU's støtte gik til forbedring af levevilkårene, 

bl.a. hvad angår sundhed, beskyttelse og uddannelse. 

Kommissionen tilrettelagde og var også medformand for konferencen om "Støtte til Syriens og 

regionens fremtid" og deltog i den humanitære taskforce vedrørende den internationale 

støttegruppe for Syrien. 

 

                                                 
2  IPC er et sæt standardiserede værktøjer, der har til formål at tilvejebringe en fælles standard for klassificering af, hvor alvorlig og 

omfattende fødevareusikkerheden er. Seneste IPC dækker perioden fra september 2021 til marts 2022. 

https://reliefweb.int/report/afghanistan/afghanistan-ipc-acute-food-insecurity-analysis-september-2021-march-2022-issued
https://reporting.unhcr.org/sites/default/files/2021%20JRP.pdf
https://www.consilium.europa.eu/da/meetings/international-ministerial-meetings/2021/03/29-30/
https://www.consilium.europa.eu/da/meetings/international-ministerial-meetings/2021/03/29-30/
https://specialenvoysyria.unmissions.org/humanitarian-task-force
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Libanon og Jordan 

I Libanon blev omtalen og beskyttelsen af syriske flygtninge påvirket af politisk ustabilitet og 

lokale spændinger, hvilket har skabt adgangsproblemer for humanitære partnere og 

indskrænket deres muligheder for at yde bistand. 

I Jordan blev flygtninges manglende adgang til basale tjenester såsom husly eller uddannelse, 

navnlig for dem, der bor i lejre, forværret yderligere af covid-19-pandemien.  

EU hjalp syriske flygtninge og den sårbare værtsbefolkning i Libanon og Jordan ved at slå til 

lyd for deres beskyttelse og lette deres adgang til basale tjenester inden for f.eks. sundhed, 

husly, uddannelse eller vand, sanitære faciliteter og hygiejne. EU's samlede humanitære 

bistand beløb sig til 72,5 mio. EUR. 

Palæstina3 

EU ydede 34,7 mio. EUR i støtte til sårbare civile grupper i Gaza, der er truet af konflikter i et 

skrøbeligt socioøkonomisk miljø, samt til de sårbare samfund på Vestbredden, der risikerer 

tvangsfordrivelse, og som mangler adgang til basale tjenester. Heri indgik nødberedskab under 

optrapningen af spændingerne i maj 2021. 

EU er fortsat fortaler for overholdelse af den humanitære folkeret i Gaza, Østjerusalem og 

Vestbredden.  

Irak 

1,2 millioner mennesker var fortsat fordrevet i hele landet, og over 85 % af de internt 

fordrevne havde slået sig uformelt ned uden for lejrene.  

EU's humanitære bistand (28,5 mio. EUR) dækkede behovene hos de mest sårbare internt 

fordrevne i form af tværsektoriel bistand. Med finansieringen blev udstødte og marginaliserede 

personers adgang til covid-19-vaccination, forebyggelsesforanstaltninger og 

patienthenvisningsordninger ligeledes understøttet.  

Yemen 

I Yemen fortsætter verdens største humanitære krise med 20,7 millioner mennesker med behov 

for humanitær bistand og beskyttelse. Over 4 millioner mennesker er blevet fordrevet på grund 

af den vedvarende væbnede konflikt. Yemen gennemgår en af verdens største fødevarekriser, 

idet 16,2 millioner er ramt af alvorlig fødevaremangel. 

EU ydede 134 mio. EUR i form af livreddende bistand rettet mod mennesker, der er direkte 

udsat for den væbnede konflikt, eller som bor i højrisikoområder med fødevareusikkerhed, 

fejlernæring og epidemier.  

Tyrkiet 

I Tyrkiet afsatte EU 325 mio. EUR til fortsat støtte for verdens største flygtningebefolkning. 

Covid-19-pandemien har påvirket flygtningene yderligere og øget deres behov. Beskyttelse er 

fortsat et stort behov, da flygtninge har vanskeligt ved at få adgang til sociale tjenester og 

udøve deres rettigheder. 

                                                 
3  Denne betegnelse må ikke udlægges som en anerkendelse af en palæstinensisk stat og berører ikke de enkelte medlemsstaters holdninger 

til dette spørgsmål. 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-high-representativevice-president-josep-borrell-intense-efforts-contribute-de_en
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I 2021 ydede EU støtte til mere end 1,5 millioner flygtninge til dækning af deres basale behov 

i form af månedlig kontant bistand (gennem det sociale krisesikkerhedsnet) og til støtte for 

sårbare flygtningefamilier, hvis børn gik i skole inden for rammerne af programmet om 

betingede kontantoverførsler til uddannelse (CCTE). I 2021 modtog mere end 695 000 børn 

støtte som led i CCTE. 

Ukraine 

I Ukraine, navnlig i det østlige Ukraine, var sikkerhedssituationen ustabil, selv før Rusland 

indledte sin angrebskrig mod Ukraine. Allerede i 2021 havde omkring 3,4 millioner mennesker 

behov for humanitær bistand.  

Som reaktion herpå afsatte EU 28,9 mio. EUR og nåede i 2021 ud til mere end 750 000 

mennesker, herunder i de ikkeregeringskontrollerede områder i Donetsk oblast og Luhansk 

oblast i Ukraine. Der blev ydet humanitær bistand på områderne for sundhed, basale behov, 

adgang til vand, uddannelse i nødsituationer og beskyttelse, herunder undervisning i minefare. 

Belarus 

Unionen traf omgående foranstaltninger til håndtering af de humanitære konsekvenser af den 

migrationskrise, der blev skabt og instrumentaliseret af det belarusiske regime til politiske 

formål, og som blev optrappet i november 2021. EU ydede 700 000 EUR til humanitære 

partnere med henblik på at yde nødhjælp til personer, der var strandet ved EU's ydre grænser 

til Belarus. 

Horisontale prioriteter 

I marts 2021 vedtog Kommissionen en meddelelse om Den Europæiske Unions humanitære 

indsats med en strategisk vision for EU's rolle som humanitær aktør og en klar dagsorden for 

EU's humanitære indsats i de kommende år. Meddelelsen indeholder foranstaltninger til 

udvidelse af donorbasen for den humanitære indsats, både i og uden for EU, med det formål at 

øge bestræbelserne på at fremme overholdelsen af den humanitære folkeret i væbnede 

konflikter eller sikre, at bistanden giver størst mulig valuta for pengene og samtidig størst 

mulig indvirkning på stedet. 

International humanitær ret  

I 2021 fortsatte EU systematisk med offentligt at slå til lyd for den humanitære folkeret, f.eks. 

gennem offentlige erklæringer og indlæg i multilaterale fora såsom et sideløbende arrangement 

i tilknytning til FN's Generalforsamling i september 2021, gennem et webinar den 

26. november 2021 som led i det forberedende arbejde i Det Europæiske Humanitære Forum 

eller gennem støtte til et stærkere EU-humanitært diplomati. Kommissionens omfattende sæt 

foranstaltninger blev medtaget i rapporten fra 2021 om EU's retningslinjer for fremme af 

overholdelsen af den humanitære folkeret, der blev offentliggjort i juni 2022.  

Kommissionen har også fremmet beskyttelsen af uddannelse mod angreb, beskyttelsen af børn 

i væbnede konflikter og sikkerheden for humanitært og medicinsk personale i væbnede 

konflikter. Dette skete gennem et sideløbende arrangement med Belgien den 23. september 

2021 i tilknytning til FN's Generalforsamling i 2021 og gennem en række drøftelser om 

sikkerheden for humanitært og medicinsk personale i væbnede konflikter.  

 

https://ec.europa.eu/echo/files/aid/hacommunication2021.pdf
https://ec.europa.eu/echo/files/aid/hacommunication2021.pdf
https://www.consilium.europa.eu/media/58615/2022_456_ihl-report_en_02.pdf
https://www.consilium.europa.eu/media/58615/2022_456_ihl-report_en_02.pdf
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Uddannelse i nødsituationer  

I 2021 fortsatte Kommissionen med at afsætte 10 % af sit oprindelige budget til humanitær 

bistand til uddannelse i nødsituationer til støtte for formel og ikkeformel uddannelse og 

fremme af integrerede og innovative løsninger for at sikre, at alle børn berørt af væbnede 

konflikter og humanitære nødsituationer, navnlig piger, har lige adgang til sikker læring af høj 

kvalitet. Finansieringen beløb sig til 146 mio. EUR til støtte for mere end 2,3 millioner børn. 

Fødevarebistand og fejlernæring 

Ifølge den globale rapport om fødevarekriser fra 2021 oplevede mere end 155 millioner 

mennesker akut sult og krævede akut fødevare-, ernærings- og indkomstbistand i 2020. Med 

covid-19-pandemien steg disse tal yderligere til 161 millioner i første halvdel af 2021.  

EU's humanitære bistand blev øget betydeligt i de lande, der var hårdest ramt af 

fødevareusikkerhed. EU forpligtede sig til at bruge mindst 1,1 mia. EUR på at bekæmpe 

fejlernæring i perioden 2021-2024. Herudover blev der etableret yderligere sammenhæng 

mellem humanitær bistand, udvikling og fred i fødevarekriser samt fremmet af foregribende 

tiltag. 

Sundhed 

Behovene for psykologisk og psykosocial støtte fortsatte med at stige. I løbet af 2021 

iværksatte Kommissionen en række initiativer på dette område, navnlig støtte til partnere inden 

for rammerne af den europæiske humanitære beredskabskapacitet 2021 med henblik på 

udvikling af politikker og værktøjer til styrkelse af integrationen af psykologisk og psykosocial 

støtte på tværs af sektorer og indsamling af data af høj kvalitet.  

Katastrofeberedskab 

Kommissionen fortsatte i 2021 med at styrke katastrofeberedskabet og foregribende tiltag. 

Katastrofeberedskabet blev også fortsat integreret i humanitære bistandsforanstaltninger. 49 % 

af alle EU's humanitære projekter, der blev finansieret i 2021, omfattede 

katastrofeberedskabsaktiviteter. 

Kommissionen udarbejdede i samråd med partnerne en ny vejledning om katastrofeberedskab, 

der blev offentliggjort i 2021, med en redegørelse for sin tilgang til katastrofeberedskab og 

risikobaseret humanitær indsats. 

Kontant bistand 

I overensstemmelse med Rådets konklusioner om kontantbaseret bistand til flere formål og 

Grand Bargain-tilsagnene opfordrede Kommissionen til i passende regi at gøre brug af 

kontantoverførsler, fordi det giver de berørte mennesker større valgmuligheder, fleksibilitet og 

kontrol over deres eget liv. Kommissionen arbejdede på et nyt tematisk politikdokument om 

kontantoverførsler, som blev vedtaget i 2022.  

Innovation og inddragelse af den private sektor 

Kommissionen iværksatte en indkaldelse af forslag til projekter med humanitære partnere med 

henblik på at mobilisere den private sektor og finansiel kapital til humanitære projekter. 

https://www.fsinplatform.org/sites/default/files/resources/files/GRFC%202021%20050521%20med.pdf
https://civil-protection-humanitarian-aid.ec.europa.eu/what/humanitarian-aid/european-humanitarian-response-capacity-ehrc_en#:~:text=274%20million%20people%20will%20need,the%20highest%20figure%20in%20decades.
https://ec.europa.eu/echo/what/humanitarian-aid/disaster-preparedness_en
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-10184-2015-INIT/da/pdf
https://interagencystandingcommittee.org/grand-bargain
https://ec.europa.eu/echo/files/policies/sectoral/thematic_policy_document_no_3_cash_transfers_en.pdf
https://ec.europa.eu/echo/files/policies/sectoral/thematic_policy_document_no_3_cash_transfers_en.pdf
https://ec.europa.eu/echo/files/funding/hip2021/echo_erc_bud_2021_91000_v1.pdf
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Kommissionen intensiverede sit arbejde med hensyn til databeskyttelse og ansvarlig 

udveksling af personoplysninger og gav vejledning om disse spørgsmål som led i det nye 

tematiske politikdokument om kontantoverførsler. 

EU's humanitære flyvninger, den humanitære luftbro og anden støtte til humanitære 

lufttransporttjenester 

EU's humanitære flyvninger (tidligere ECHO Flight) er en humanitær luftfartstjeneste med fire 

fly. Flyveoperationer i 2021 omfattede transport til mere end 10 000 humanitære 

hjælpearbejdere og levering af mere end 200 ton humanitær fragt til omkring 150 projekter, 

der blev gennemført af Kommissionens humanitære partnere og andre humanitære 

organisationer i Den Demokratiske Republik Congo, Kenya og Mali.  

EU bevilgede 8,8 mio. EUR i 2021 som bidrag til støtte for Verdensfødevareprogrammet/De 

Forenede Nationers humanitære bistandstjenester i Nigeria, en logistisk operation i Mali med 

Handicap International4 og gennemførelsen af operationer til Etiopien, Haiti, Afghanistan og 

Mozambique inden for rammerne af EU's humanitære luftbro (21 flyvninger — 500 ton 

humanitær fragt).  

Sammendrag af evalueringer, der blev afsluttet i 2021 

Evaluering af EU's gennemførelse af GD ECHO's tematiske politikdokument "Gender: 

Different Needs, Adapted Assistance", juli 2013, 2014-2018 

Evalueringen viste passende sammenhæng med relevante politikker på EU-plan og globalt 

plan, betydelig merværdi ved opfordringen til handling med hensyn til beskyttelse mod 

kønsbaseret vold i nødsituationer samt proaktiv koordinering og fortalerarbejde med 

medlemsstaterne. Der er sket forbedringer i integrationen af kønsaspektet i operationerne.  

Evaluering af Den Europæiske Unions humanitære reaktion på rohingya-

flygtningekrisen i Myanmar og Bangladesh, 2017-2019 

Evalueringen konkluderede, at GD ECHO bidrog til at opfylde målene om at forebygge og 

lindre menneskelig lidelse, værne om den menneskelige værdighed og opretholde de 

humanitære principper. Dette omfattede også en central rolle hvad angår koordinering og 

fortalerarbejde. 

Evaluering af Den Europæiske Unions humanitære bistand i Syrien, 2016-2018 

Evalueringen konkluderede, at GD ECHO ydede et enestående bidrag til at styrke det 

humanitære fodaftryk i hele Syrien og forbedre dækningen af indsatsen i svært tilgængelige og 

belejrede områder. Indsatsen var i overensstemmelse med de humanitære principper og 

velkoordineret med andre humanitære aktører. 

   

                                                 
4  ECHO/FLI/BUD/2021/91001: samling af transportmidler (ad landevej, ad luftvejen og langs Niger-floden) med henblik på levering af 

humanitær bistand fra Bamako og Mopti til andre dele af Mali.  

https://ec.europa.eu/echo/files/policies/sectoral/thematic_policy_document_no_3_cash_transfers_en.pdf
https://ec.europa.eu/echo/files/policies/sectoral/thematic_policy_document_no_3_cash_transfers_en.pdf
https://www.wfp.org/publications/wfp-common-services
https://www.wfp.org/publications/wfp-common-services
https://op.europa.eu/da/publication-detail/-/publication/5aeb8c91-c8c9-11eb-84ce-01aa75ed71a1
https://ec.europa.eu/echo/system/files/2021-11/kr0421022enn_executive_summary_en.pdf
https://ec.europa.eu/echo/system/files/2021-04/syria_evaluation_final_report.pdf
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Gennemførelse af budgettet for humanitær bistand 2021 

Finansieringsaftalerne for humanitær bistand, som Kommissionen indgik i 2021, findes på 

webstedet for systemet for finansiel gennemsigtighed.  

Gennemførelse af budgettet for humanitær bistand 

GENNEMFØRELSE AF BUDGETTET FOR HUMANITÆR BISTAND 2021 
Ekskl. eksterne formålsbestemte indtægter fra medlemsstaterne (i mio. EUR) 

     
Område/land 

 
Beløb 

 
% 

     Afrika 
 

732 
 

33 % 

     Det Øvre Nilbassin 
 

174 
 

  

     Centralafrika 
 

131 
 

  

     De Store Søer 
 

73 
 

  

     Afrikas Horn 
 

170 
 

  

     Det sydlige Afrika og Det Indiske Ocean 
 

45 
 

  

     Vestafrika 
 

121 
 

  

     Nordafrika 
 

20 
 

  

     Mellemøsten, Sydøsteuropa og østlige nabolande 
 

756 
 

35 % 

     Mellemøsten 
 

409 
 

  

     Sydøsteuropa og østlige nabolande 
 

374 
 

  

     Asien og Stillehavsgruppen 
 

330 
 

15 % 

     Sydvest- og Centralasien 
 

251 
 

  

     Sydøstasien og Stillehavsgruppen 
 

79 
 

  

     Latinamerika og Caribien 
 

144 
 

7 % 

     Latinamerika 
 

125 
 

  

     Caribien 
 

20 
 

  

     Verdensomspændende katastrofer 
 

154 
 

7 % 

     Supplerende foranstaltninger og støtte 
 

75 
 

3 % 

     
I ALT 

 
2 1905 

 
100 % 

 
Yderligere oplysninger og kilder 

• Generelle oplysninger om GD 

ECHO:  

http://ec.europa.eu/echo/ 

• Finansielle oplysninger om Europa-Kommissionens humanitære bistandsaktiviteter i 

2021: 

https://ec.europa.eu/echo/funding-evaluations/funding-decisions-hips_en  

• Operationelle oplysninger fra tidligere år:  

Civilbeskyttelse og Humanitære Bistandsforanstaltninger på Europæisk Plan |Europa-

                                                 
5  Ud over budgettet for humanitær bistand forvaltede GD ECHO 904 mio. EUR under EU-civilbeskyttelsesmekanismen (225,8 mio. EUR 

under budgettet for den flerårige finansielle ramme og 678,6 mio. EUR under budgettet for Next Generation EU) og 1,6 mio. EUR inden 

for rammerne af andre eksterne aktioner. 

https://ec.europa.eu/budget/fts/index_da.htm.
http://ec.europa.eu/echo/
https://ec.europa.eu/echo/funding-evaluations/funding-decisions-hips_en
https://ec.europa.eu/info/departments/european-civil-protection-and-humanitarian-aid-operations_da#department_plans
https://ec.europa.eu/info/departments/european-civil-protection-and-humanitarian-aid-operations_da#department_plans
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Kommissionen (europa.eu)  

• GD ECHO's årlige aktivitetsrapport for 2021:  

Årlig aktivitetsrapport for 2021 (europa.eu) 

• Den årlige forvaltnings- og effektivitetsrapport for 2021:  

Årlig forvaltnings- og effektivitetsrapport for 2021 |Europa-

Kommissionen (europa.eu) 

• GD ECHO's evalueringsrapporter:  

https://ec.europa.eu/echo/funding-evaluations/evaluations_en  

• Europa-Kommissionens og medlemsstaternes data vedrørende 

finansiering af humanitær bistand: https://webgate.ec.europa.eu/hac/  

 

GD ECHO's gennemførelsespartnere (2021)6 

Specialiserede medlemsstatsagenturer 

Medlemsstat Navn 

Frankrig Agence Française d'Expertise Technique Internationale 

Tyskland Deutsche Gesellschaft Für Internationale Zusammenarbeit 

 
Internationale organisationer 

Land Navn 

Schweiz Comité International de la Croix-Rouge (CICR) 

Schweiz  Fédération Internationale des Sociétés de la Croix-Rouge Et Du Croissant Rouge 

 
De Forenede Nationers agenturer 

Land Navn 

Frankrig United Nations Educational Scientific And Cultural Organization 

Italien United Nations — Food And Agriculture Organization 

Italien World Food Program 

Israel United Nations Relief And Works Agency For Palestine Refugees In The Near East 

Kenya United Nations Human Settlements Programme 

Schweiz International Organization For Migration  

Schweiz Office Of The High Commissioner For Human Rights 

Schweiz United Nations High Commissioner For Refugees 

Schweiz United Nations Office For Disaster Risk Reduction 

Schweiz United Nations, Office For The Coordination Of Humanitarian Affairs 

Schweiz World Health Organization 

USA UN Women 

USA UNDP Multi Partner Trust Fund Office 

USA Unicef 

USA United Nations — Pan American Health Organization 

                                                 
6 GD ECHO's partnere, der har gennemført EU-finansierede humanitære bistandsforanstaltninger i 2021. 

https://ec.europa.eu/info/departments/european-civil-protection-and-humanitarian-aid-operations_da#department_plans
https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/annual-activity-report-2021-echo_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/publications/annual-management-and-performance-report-2021_en
https://ec.europa.eu/info/publications/annual-management-and-performance-report-2021_en
https://ec.europa.eu/info/publications/annual-management-and-performance-report-2021_en
https://ec.europa.eu/echo/funding-evaluations/evaluations_en
https://webgate.ec.europa.eu/hac/
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De Forenede Nationers agenturer 

USA United Nations Development Programme 

USA United Nations Mine Action Service 

USA United Nations Office For Project Services 

USA United Nations Population Fund 

 
Ikkestatslige organisationer 

Land Navn 

Østrig Care Österreich 

Østrig Caritas Österreich 

Østrig Hilfswerk Austria International 

Østrig Hope'87 — Hundreds Of Original Projects For Employment 

Østrig Österreichisches Rotes Kreuz  

Østrig SOS-Kinderdorf International 

Østrig World Vision Österreich 

Belgien Aviation sans Frontières Belgique/Piloten zonder Grenzen België 

Belgien Caritas International  

Belgien Croix Rouge de Belgique — Communauté Francophone 

Belgien Handicap International  

Belgien Médecins du Monde — Dokters Van De Wereld 

Belgien Médecins Sans Frontières Belgique/Artsen Zonder Grenzen Belgie  

Belgien Nonviolent Peaceforce 

Belgien OXFAM-Solidarité 

Belgien Plan International Belgium vzw 

Belgien Vétérinaires Sans Frontières Belgique — Dierenartsen Zonder Grenzen België 

Belgien Vzw Rode-Kruis Vlaanderen Internationaal 

Tjekkiet Charita Ceska Republika 

Tjekkiet Človek V Tísni, O.P.S. 

Danmark Adra Danmark 

Danmark CARE Danmark — Fonden For Frivillig Ulandsbistand 

Danmark Den Danske Komité for Bistand til Afghanske Flygtninge 

Danmark Dansk Flygtningehjælp 

Danmark Dansk Røde Kors 

Danmark Folkekirkens Nødhjælp 

Danmark Mission Øst Forening 

Danmark Red Barnet 

Finland Kirkon Ulkomaanapu Sr 

Finland Pelastakaa Lapset — Rädda Barnen 

Finland Plan Suomi Säätiö 

Finland Suomen Punainen Risti   

Frankrig Acted 

Frankrig Action Contre la Faim 

Frankrig Agronomes et Vétérinaires Sans Frontières 

Frankrig Aide Medicale Internationale 

Frankrig Care France 

Frankrig Caritas France — Secours Catholique 
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Ikkestatslige organisationer 

Frankrig Croix-Rouge Française 

Frankrig Fédération Handicap International 

Frankrig Handicap International 

Frankrig Immap France 

Frankrig Initiative Développement 

Frankrig Institut Bioforce 

Frankrig Internews Europe 

Frankrig La Chaine de L'espoir 

Frankrig Médecins du Monde 

Frankrig Médecins Sans Frontières 

Frankrig MRCA/Relief International 

Frankrig Première Urgence Internationale 

Frankrig Première Urgence  

Frankrig Solidarités International 

Frankrig SOS SAHEL International France 

Frankrig Telecoms Sans Frontières 

Frankrig The Alliance For International Medical Action  

Frankrig Triangle Génération Humanitaire 

Tyskland ADRA Deutschland E.V. 

Tyskland Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland e.V. 

Tyskland Care Deutschland E.V. 

Tyskland DEUTSCHE WELTHUNGERHILFE E.V. 

Tyskland DEUTSCHER CARITASVERBAND E.V. 

Tyskland Deutsches Rotes Kreuz 

Tyskland Evangelisches Werk Für Diakonie Und Entwicklung E.V. 

Tyskland Help- Hilfe Zur Selbsthilfe E.V.  

Tyskland International Rescue Committee IRC Deutschland Ggmbh 

Tyskland Islamic Relief Humanitäre Organisation In Deutschland E.V. 

Tyskland JOHANNITER-UNFALL-HILFE E.V. 

Tyskland MALTESER HILFSDIENST E.V.  

Tyskland MEDAIR E.V. 

Tyskland Medico International e.V 

Tyskland Plan International Deutschland E.V. 

Tyskland Save The Children Deutschland E.V. 

Tyskland Tearfund Deutschland E.V. 

Tyskland Transparency International e.V. 

Tyskland World Vision 

Grækenland THE SMILE OF THE CHILD 

Grækenland ΓΙΑΤΡΟΙ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ 

Grækenland ΜΕΤΑδραση — Δράση για τη Μετανάστευση και την Ανάπτυξη 

Irland Concern Worldwide 

Irland Goal 

Irland Plan Ireland Charitable Assistance 

Irland Trocaire 

Italien Actionaid International Italia Onlus 

Italien Associazione Internazionale Volontari Laici- Servizio Di Pace 
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Ikkestatslige organisationer 

Italien Associazione Italiana Per La Solidarietà Tra I Popoli 

Italien Cesvi Fondazione Onlus 

Italien Comitato Internazionale Per Lo Sviluppo Dei Popoli 

Italien Cooperazione Internazionale 

Italien EMERGENCY — Life Support For Civilian War Victims ONG ONLUS 

Italien Fondazione Avsi 

Italien Fondazione Opera San Francesco Saverio 

Italien Fondazione Terre Des Hommes Italia Onlus 

Italien Intersos 

Italien Oxfam Italia Onlus Associazione 

Italien Save The Children Italia ONLUS 

Italien Un Ponte Per 

Italien Weworld-GVC Onlus 

Luxembourg Aide Internationale de la Croix-Rouge Luxembourgeoise A.S.B.L. 

Luxembourg Fondation Caritas Luxembourg 

Nederlandene Artsen Zonder Grenzen 

Nederlandene Het Nederlandse Rode Kruis 

Nederlandene International Ngo Safety Organisation 

Nederlandene Save The Children  

Nederlandene Stichting Care Nederland 

Nederlandene Stichting CORDAID 

Nederlandene Stichting Nederlandse Vrienden Der SOS Kinderdorpen 

Nederlandene Stichting Oxfam Novib 

Nederlandene Stichting Plan International Nederland 

Nederlandene Stichting TEAR fund Nederland 

Nederlandene Stichting Terre Des Hommes Nederland 

Nederlandene Stichting War Child 

Nederlandene Stichting World Vision Nederland 

Nederlandene Zoa 

Norge Kirkens Nødhjelp 

Norge Norges Røde Kors 

Norge Norsk Folkehjelp 

Norge Norwegian Refugee Council  

Norge Redd Barna 

Polen Polska Akcja Humanitarna 

Portugal Fundação Aga Khan Portugal 

Portugal Oikos — Cooperação E Desenvolvimento 

Spanien Acción Contra El Hambre  

Spanien Asociación para la Cooperación con el Sur "LAS SEGOVIAS" 

Spanien Ayuda En Acción 

Spanien Caritas Española 

Spanien Cruz Roja Española 

Spanien Entreculturas- Fe Y Alegria 

Spanien Federación de Asociaciones Medicus Mundi Espana 

Spanien Fundación Oxfam Intermon 

Spanien Fundación Alianza Por Los Derechos, La Iguald Y La Solidaridad Internacional 



 

17 

 

 
 

Ikkestatslige organisationer 

Spanien Fundación Educación Y Cooperación — Educo 

Spanien Fundación Plan International España 

Spanien Fundación Save The Children 

Spanien Médicos el Mundo España 

Spanien Médicos Sin Fronteras 

Spanien Movimiento Por la paz, el Desarme y la Libertad 

Spanien Solidaridad Internacional Andalucía 

Sverige Läkarmissionen 

Sverige Plan International Sverige Insamlingsstiftelse 

Sverige PMU Interlife/PINGST FFS 

Sverige Radda Barnens Riksforbund 

Sverige Svenska Kyrkan 

Sverige Svenska Röda Korsets Centralstyrelse 

Schweiz Appel De Genève / Geneva Call 

Schweiz Association Médecins Sans Frontières 

Schweiz Caritas Schweiz 

Schweiz Fondation Suisse de Déminage 

Schweiz Lutheran World Federation 

Schweiz Medair 

Schweiz Solidar Suisse 

Schweiz Terre Des Hommes 

Schweiz The International Catholic Migration Commission 

Schweiz Vétérinaires Sans Frontières Suisse 

Det Forenede 
Kongerige 

Action Against Hunger 

Det Forenede 
Kongerige 

ActionAid 

Det Forenede 
Kongerige 

Afghanaid 

Det Forenede 
Kongerige 

Aga Khan Foundation  

Det Forenede 
Kongerige 

Agency for Co-operation and Research in Development 

Det Forenede 
Kongerige 

BBC Media Action 

Det Forenede 
Kongerige 

British Red Cross  

Det Forenede 
Kongerige 

Care International 

Det Forenede 
Kongerige 

Catholic Agency For Overseas Development 

Det Forenede 
Kongerige 

Christian Aid  

Det Forenede 
Kongerige 

Global Network of Civil Society Organisations for Disaster 

Det Forenede 
Kongerige 

Health Limited 

Det Forenede 
Kongerige 

Helpage International 

Det Forenede 
Kongerige 

International Medical Corps 

Det Forenede 
Kongerige 

International Rescue Committee 

Det Forenede 
Kongerige 

Islamic Relief Worldwide 

Det Forenede 
Kongerige 

MapAction 

Det Forenede Medical Emergency Relief International 
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Ikkestatslige organisationer 

Kongerige 

Det Forenede 
Kongerige 

Mercy Corps Europe  

Det Forenede 
Kongerige 

Mines Advisory Group 

Det Forenede 
Kongerige 

Mission Aviation Fellowship International 

Det Forenede 
Kongerige 

Muslim Aid 

Det Forenede 
Kongerige 

Muslim Hands 

Det Forenede 
Kongerige 

OXFAM 

Det Forenede 
Kongerige 

Plan International 

Det Forenede 
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